Idem pro *Roscio Comedo*: Ad arbitrium hoc animo adi-  
mus, ut neque nihil, neque tantum, quantum postulau-  
mus, consequamur.

Idem pro *Sextio Roscio Ame*. Postremo isto hortatore ad  
*Syllam* legati non adierunt.

*Cæsar* in *commentarijs*: Vniuersi ad *Cæsarem* adierunt.

T. *Liuius* de bello *Punico*: Qui ad lacum *Auerni* adiffent.

Idē de bello *Macedonico*: Scriba ad *Tribunos plebis* adit.

## ¶ APPLICARE.

Terentius in *Andria*: Hi se ad uos applicant.

¶ Aspicere

¶ ASPICERE.

Varro lib. secundo rerum rusticarum: Simul aspicit ad me.  
Ibidem: Fundanius aspicit ad scrofam.

¶ ACCEDERE.

Varro de re rust. Docent syluestria, ad quæ sator nõ accessit.  
Terentius in Phormione: Voluntas uestra si ad Poëtam accesserit.

Ibidem: Si ad matris mammam non accedet.

Cic. pro C. Rabirio: Deinde uos Quirites, quorum potestas proxime ad deorum immortaliũ accedit, oro, atq; obsecro.

Ibidem: Ad quem cū accessissemus, Axius Appio subridēs: Recipis nos, inquit, in tuũ Ornithona, ubi sedes inter aues.

¶ ADREPERE.

Varro de re rustica: Ne mus, aut lacerta adrepere ad columbaria possit.

**A**ccipere eodem exemplo literas: Hic quoq; modus Latine loquendi elegantissimus est: significatque quod corrupto, deprauatoq; dicendi genere, ferè apud omnes dicitur eiusdem tenoris, uel duplicatas literas accipere: quæ barbaries ita inoleuit, ut proprium, uerumque, quem dixi, loquendi modum nemo iam, aut pauci agnoscant.

Cicero Cornificio: Hæc ferè ad eas literas, quas eodem exemplo binas accepi.

Idem Ser. Sul. Licet eodem exemplo sapius tibi huius generis literas mittam.

Eidem: Accipio excusationem tuam, qua usus es, cur sapius ad me literas uno exemplo dedisses.

Idem Trebatio: Quis solet eodem exemplo plures dare,  
I quantq;

quanquam sua manu scribit?

Idem Planco: Binas à te accepi literas eodem exemplo.

Brutus Ciceroni: Eodē exēplo literæ à te mihi redditæ sunt.

ARTERIA.

**L**icet aliqui Latinius Arteriam, quæ uenam dici putent: auctoritates tamen, quas infra posui, opinionem eorum contra stare uidentur.

Cicero de Fato: Si cui uenæ sic mouentur, is habet febrem, & is febrem non habet.

Ouidius de ponto :

Et iam deficiens sic ad tua uerba reuixi:

Vt solet infuso uena redire mero.

Ibidem:

Sape aliquem solers medicorum cura reliquit:

Nec spes huic uena deficiente cadit.

Idē in Metamorphosi: Saliunt tentatæ pollice uenæ.

Persius: Tange miser uenam, & pone in pectore dextram:

Nil calet hic.

Sabinus in epistola Paridis pro Helena:

Dumque suo tentat salientem pollice uenam.

Vitruuius: Vti medicis & musicis, & de uenarū rhythmō, & de pedum motu.

Corne. C. Si circa frontem intentæ uenæ mouentur.

Ibidem: Periculosissimum tum est, si uenæ quoque ibi uehementer agitantur.

Ibidem: Vbi uenarum exigui, imbecilli quæ pulsus sunt.

Ibidem: Tum requirunt etiā quare uenæ nostræ modo submittant se, modo attollant.

Ibidem: Sed primo quidem die nullus humor dari debet, nisi subito sic uenæ conciderunt, ut cibus quoque dari debeat.

Ibidem.

Ibidem: Venis enim maxime credimus fallacissimæ rei.

Ibidem: Venas autem conspectus medici mouet.

Ibidem: Si uenæ non æquis interuallis mouentur.

Ibidem: Vrina fallax, uena fallacior.

¶ A T.

**N**on caret magna elegantia hæc quoque particula At, qua uario modo usos bonos illos autores reperimus: De qua & si aliqui non pauca dixerunt, eam nos uel declarare apertius, uel plura addere utile duximus.

Vergilius in principio libri, & capite uersuum, illam locauit:

At Regina graui iam dudum faucia cura,

Vulnus alit uenis.

¶ Quandoq; est execrationi præuia, ut idem:

At tibi pro scelere exclamat, pro talibus ausis:

Di si qua est cælo pietas, quæ talia curet:

Perfoluant grates dignas, & præmia reddant

Debita.

Terentius in Andria: At tibi Di dignum factis exitiū dent.

¶ Quādoq; optātis, ut Plautus in Persa: At tibi Di omnes benefaciant.

¶ Aliquando geminata admirationem ostentat, ut Plautus in Mercato re: At at meus hic quidem pater est.

Terentius in Andria: At at hoc illud est, hinc illæ lachrymæ:

¶ Horatius aliquando imprecādo exclamat, & interrogat:

At o deorum quisquis in cælo regis terras.

Et humanum genus, quid iste fert tumultus ?

¶ Interdū cū admiratione laudat, uel uituperat interrogās, ut Terentius in Eunucho: Fucū factum mulieri, at quē deū?

Cicero pro domo sua: At quæ dea est?

Idem Peto: Habuiffes enim non hospitem, sed contubernalem: at quem uirum? non eum, quem tu solitus es Promul fide conficere.

Idem pro Aulo Cluentio: Vna mater oppugnat: at quæ mater? quam cæcâ crudelitate, & scelere ferri uidentis.

Idem pro Tito Annio Milone: Itaq; anteuertit, at quo die?

Idem pro Publio Sylla: At quos uiros?

Idem pro Lucio Flacco: At quos testes?

Idem in Bruto: Gn. Pompeius Sexti filius, at quem numerum obtinebat?

Idem Attico: At quibus uerbis? & profus gestis ampliffimis?

¶ Quandoq; orat. Cic. pro domo sua: At uidete hominis intolerabilem audaciam.

Idem in Verrem: At uidete hominis impudentiam, atq; arrogantiâ iudices.

¶ Interdû simpliciter interrogat. Cicero in Verrem: At per deos immortales quid est quod de hoc dici possit?

¶ Nonnuncq; affirmat, ut Terentius in Eunucho: At diligenter, At mature.

¶ Quandoq; per ironiam quandam inducitur.

Cicero in Verrem: At mores commodi, quis contumacior? quis inhumanior? quis superbior? At hæc sine cuiusq; malo, quis acerbior? quis infidiosior? quis crudelior unq; fuit?

¶ Quandoq; saltem significat.

Cato de re rustica: Si non eodem die, at postredie.

Cicero Curioni: Nostram suffragationem si minus potentem, at probatam tamen, & iustam.

Idem

Idem pro Lucio Flacco: Si nō propinquitatis, at ætatis suæ: si non hominis, at humanitatis rationem haberet.

¶ Quandoq; idem, quod sed significat.

Cicero pro Tito Annio Milone: Quid porrò quærendum est factum ne sit? At constat: à quo? At patet.

¶ ABESSE BIDVI.

**A** Bessē bidui, nō biduo, aut per biduū dicitur: idēq; sine alio uerbo coniuncto, licet subintelligatur itinere, aut uia: sed talis erat loquendi modus.

Cicero Attico: Nos in ea castra properabamus, quæ aberāt bidui.

Eidem: Hæc dictaui sedens in rheda, cum in castra proficiscerer, à quibus aberam bidui.

¶ Est hic quoq; modus loquēdi apud ueteres: ut cum quid erant dicturi, quod arrogans uideri posset, quasi excusando dicerent: Absit uerbo inuidia, id est, odium: nam quandoq; eo nomine inuidia nuncupatur.

T. Liuius ab urbe condita: Absit uerbo inuidia, & ciuilia bella fileant.

Ibidem: Absit inuidia uerbo.

Idem de bello Macedonico: Absit uerbo inuidia.

¶ ABESSE.

**N**otæ significationis est Abesse: modus autem dicēdi, qui ex eo uerbo procedit, non est prætereundus. Dicitur enim: Quid abest huic homini? Plerique autem mutato dicendi genere, dicunt: Quid deficit huic homini? uel: Quid deest huic homini?

Cicero pro Cornelio Balbo: Quid abest huic homini? quod  
I 3 si adesset

si adesset, iure hoc, & tribui, & concedi putaremus.

Idem De oratore: Quid huic abesse poterit de maxima rerum scientia? ¶ ASSIGNARE.

**A**ssignare, præcipue agris cõuenit: cum ij, uel militibus, uel emptoribus, aut alijs iussu magistratum, aut dominorum assignantur.

Cicero in Philippica secunda: Duo milia iugerum campi Leontini Sexto Clodio rhetori assignasti, & quidem iniuria.

Idem Attico: Mihiq; ex agro tuo tantum assignes, quantum in eo corpore assignari potest.

Horatius: Agros assignant, oppida condunt.

T. Liuius de bello Macedonico: Agrum eis assignaret.

¶ AD VERBUM, AD VNVM.

vā wōrdē to wōrdē.  
to eynē to.

Ad uerbum, Ad unum: id est, quod inepte dicunt, de uerbo ad uerbum, & usq; ad unum.

Cicero de finibus: Fabellas Latinas ad uerbū de Græcis expressas, non inuiti legunt.